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 قیمت گوشت
 تا پایان ماه رمضان 

تغییر نخواهد کرد

 از احیای 
 ترانزیت تا تولید 

مسکن

گزارش »ایران« از تدابیر وزارت جهادکشاورزی 
برای تنظیم بازار گوشت قرمز

 گزارش  »ایران« از عملکرد 330 روزه 
وزارت راه و شهرسازی نشان می دهد

 استقراض از بانک مرکزی 
بدترین رخداد اقتصادی 1400

بــا توجــه به اینکــه بــه روزهای 
پایان ســال نزدیک می شــویم 
و  اتفاقــات  رونــد  بــه  نگاهــی 
رخدادهای اقتصادی در ســال 
1400 نشــان می دهــد در ایــن 
ســال شــاهد اتفاقات خــوب و 
بدی در حوزه اقتصاد بوده ایم.

برای انتخاب بدترین رخداد اقتصادی ســال جاری می توان 
بــه مســأله اســتقراض از بانــک مرکــزی اشــاره کــرد. دولت 
دوازدهم فروردین سال 1400 میزان 55 هزار میلیارد تومان 
از بانک مرکزی اســتقراض کــرد تا حقوق کارکنــان دولت را 
پرداخــت کنــد. اگــر ایــن رقــم را در 7/9 ضرب کنیــم میزان 
بزرگــی عددی را که بر نقدینگی امســال افــزوده و به تبع آن 
تورمی را که ایجاد شده نشان می دهد. در واقع خسارتی را که 
اســتقراض از بانک مرکزی به نرخ نقدینگی و تورم وارد کرد 

می توان بدترین تصمیم اقتصادی در سال جاری دانست.
اما خوشــبختانه بــا روی کارآمــدن دولت ســیزدهم پدیده 
اســتقراض از بانــک مرکــزی متوقــف شــد. به نوعــی که از 
شهریور به بعد استقراض جدیدی صورت نگرفت و طبعاً 

شاهد کاهش آثار تورمی آن خواهیم بود.
هرچند که روند کاهش تورم به صورت نقطه به نقطه برای 
کارشناسان قابل درک است اما عموم مردم هنوز این روند 
را به صورت ملموس احساس نکرده اند اما اگر همین روند 
ادامــه یابد در ســال 1401 برای تمام شــهروندان اثر کاهش 
تورم قابل لمــس خواهد بود. در رابطه با بهترین اتفاق رخ 
داده نیــز می توان به موضــوع مدیریت بازار ارز اشــاره کرد. 
با توجه به اینکه فروش نفت بیشــتر شده و افزایش قیمت 
نفت هم رخ داده است دولت توانسته درآمدهای حاصل از 
فروش نفت را به صورت نقدی دراختیار بگیرد و دیگر خبری 
از بلوکــه شــدن منابــع حاصــل از فروش نفت نیســت. این 
یعنی دولت سیزدهم به خوبی توانسته بازار ارز را مدیریت 
کند. در همین راســتا بانــک مرکزی ســامانه ای را راه اندازی 
کرد که توانست وضعیت نابســامان بازار ارز  را اصلاح کند. 
اتفاقی که باعث شد صف های مقابل صرافی ها جمع شود 
و سامانه ای که راه اندازی شده تقاضای ارز را سامان دهد. به 
صراحت می توان گفت آرامش و ثبات به بازار ارز بازگشت. 
به طور قطع در آینــده ای نزدیک ثبات در بازار ارز بر کاهش 

قیمت کالاها و خدمات تأثیر می گذارد.

غلامرضا مصباحی 
مقدم

کارشناس اقتصادی

سال 1400 با همه  پستی ها و بلندی ها برای بازار سهام به پایان رسید تا سهامداران با وقفه ای چندروزه 
برای رقابت در سال جدید مهیا شوند.  دیروز، بازار درحالی به کار خود پایان داد که  شاخص  کل 

بورس با 7 هزار و 808 واحد افزایش، در بلندای یک میلیون و 354 هزار واحد ایستاد. بنابراین 
شاخص پس از گذشت یک سال از معاملات سهام، تنها با حدود 40 هزار واحد افزایش به کار خود 

پایان داد. افزایش کم رمق شاخص کل در حالی بود که شاخص کل هم وزن در این سال روندی 
نزولی را طی کرد و با کاهش 99 هزار واحدی روبه رو شد.

بازار شرمنده سهامداران
»ایران« معاملات بازار سهام در سال 1400 را بررسی کرد

نورافکن مالیات روی دستگاه های 
کارتخوان

ضربه نفتی به دلار امریکا

 عدم اتصال کدملی به کدپستی 
در پایگاه رفاه ایرانیان 

 کارگاه های بزرگ 
درتولید رکورد  زدند

تاکنون 5.3 میلیون پذیرنده به پرونده مالیاتی الصاق شد

»ایران« از تازه ترین تلاش تولیدکنندگان و مصرف کنندگان نفت برای معاملات غیردلاری گزارش می  دهد

مدیرکل دفتر مطالعات رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گفت وگو با »ایران«:

ما افراد را بر اساس کد ملی می توانیم شناسایی کنیم و فقرا را تشخیص دهیم، اما نمی توانیم تشخیص 
دهیم که این افراد در کجا ساکن هستند و در زمینه تجمع فقر در یک نقطه اطلاعات آماری وجود ندارد

شاخص تولید کارگاه های بزرگ صنعتی 3.4 درصد رشد کرد

 گــروه اقتصادی/  با تکمیل قوانین و به روز رســانی آنها، 
بخش هــای  در  کشــور  مالیاتــی  نورافکن هــای  تعــداد 
مختلــف اقتصــاد ایــران رو بــه افزایش اســت. درحالی 
کــه طــی ســال های گذشــته دســتگاه های کارتخــوان یا 
درگاه هــای پرداخــت یکــی از راه هــای دورزدن مالیــات 
محســوب می شــد، بــا نهایــی شــدن قانــون پایانه های 

فروشگاهی و سامانه مؤدیان، تمام کارتخوان های کشور 
به ســامانه های مالیاتی متصل می شوند. بدین ترتیب 
ضمــن اینکــه تمــام فعالیت هــای اقتصــادی از طریق 
کارتخوان هــا و درگاه هــای پرداخت شــفاف می شــوند، 

دولت هم از درآمد مالیاتی آن بهره مند می شود.
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نخســتین گام هــا در بــازار نفــت بــرای کاهــش 
ســهم دلار در معامــلات نفتی جهــان در حال 
برداشته شدن است؛ اتفاقی که می  تواند منجر 
بــه تضعیــف دلار امریــکا و در نهایــت اقتصاد 

ایــالات متحــده شــود. در این راســتا عربســتان 
ســعودی در نظر دارد بخشی از نفت خود را با 

ارز یوان به چین بفروشد. 

 ابلاغ دستورالعمل ارائه خدمات غیرحضوری 
به مشتریان بانک ها

دســتورالعمل حــدود و چگونگی ارائه غیرحضــوری خدمات پایه بــه ارباب رجوع در 
بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی ابلاغ شد.

بانک مرکزی اعلام کرد: در راستای توسعه خدمات الکترونیکی، تسهیل ارائه خدمات 
بانکی به مردم و کاهش مراجعات حضوری به شعب بانک ها بویژه در شرایط شیوع 
ویروس کرونا، بانک مرکزی طی بخشنامه ای، »دستورالعمل حدود و چگونگی ارائه 
غیرحضوری خدمات پایه به ارباب رجوع در بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی« 
که توســط شــورای عالی مقابله و پیشگیری از جرایم پولشویی و تأمین مالی تروریسم 

تصویب شده بود، به شبکه بانکی کشور ابلاغ کرد.
دســتورالعمل مذکور متضمن الزاماتی اســت که با اجرای آنها، بانک ها و مؤسســات 
اعتبــاری غیربانکی می تواننــد بخش قابل ملاحظه ای از خدمــات پایه بانکی از قبیل 
افتتــاح انواع حســاب های بانکی ریالی غیر از حســاب ســپرده قرض الحســنه جاری، 
اعطــای هرگونــه ابــزار پذیــرش، اعطــای انــواع ابزارهــای پرداخــت، اجــاره صندوق 
امانات، اعطای تســهیلات قرض الحسنه و نیز اعطای تسهیلات در زمینه هایی نظیر 
ساخت، خرید و یا تعمیر مسکن و یا خرید کالاهای ضروری نظیر خودرو را به صورت 

غیرحضوری ارائه کنند.
همچنین شــرکت های واســپاری )لیزینــگ( و تعاونی های اعتباری نیــز می توانند در 
چهارچوب اختیارات قانونی، بخشــی از خدمات پایــه خود را به صورت غیرحضوری 
عرضه کنند. شــایان ذکر اســت، با توجــه به اهمیت مقررات مذکور کــه می تواند آغاز 
فصــل جدیــدی در ارائــه خدمات بانکی به عموم هموطنان گرامی محســوب شــود، 
بانک مرکزی در نظر دارد الزامات اجرای دســتورالعمل مذکور را که متضمن نکاتی 
است که در تبیین فنی مفاد دستورالعمل یاد شده و متعاقباً اجرای دقیق و یکنواخت 

آن توسط شبکه بانکی کشور مفید واقع خواهد شد، تدوین و ابلاغ کند.
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